
 

 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

з питань промислової політики, підприємництва, транспортної інфраструктури, 
водногосподарського комплексу, енергетики та енергозбереження, зв’язку та 

цифровізації 
 
 

В И С Н О В К И 
 

12 грудня   2023 року Миколаїв № 1 
 
 
Про затвердження Програми 
економічного і соціального розвитку 
Миколаївської області на 2024 рік 
 
 

Повторно розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, 
постійна комісія обласної ради  

 
КОНСТАТУЄ: 
 
Розглянувши доопрацьований  проєкт програми соціально-економічного 

розвитку Миколаївської області на 2024 рік необхідно звернути уваги на таке.  
 
Відповідно до ст. 11 Закону України «Про державне прогнозування та 

розроблення програм економічного і соціального розвитку України» в програмі 
соціально-економічного розвитку  повинно бути відображено аналіз соціально-
економічного розвитку відповідної адміністративно-територіальної одиниці за 
попередній і поточний роки та характеристика головних проблем розвитку її 
економіки та соціальної сфери.  

 
В Розділі 1 проєкту Програми «Аналіз показників економічного і 

соціального розвитку області» повністю відсутні показники соціально-
економічного розвитку за 2023 рік. Усі наведені показники стосуються тільки 
2021 року.  

 
В підрозділі «Транспортна інфраструктура» розділу 1 повністю відсутній 

аналіз галузі з урахуванням повномасштабної військової агресії.  
 
В підрозділі «Житлово-комунальне господарство» не відображено 

найактуальніше питання для мешканців обласного адміністративного центру – 

 



м. Миколаїв щодо відновленням централізованого питного водопостачання та 
шляхів вирішення його.  

У проєкті Програми відсутні цілі та пріоритети відновлення територій, 
особливо постраждалих від бойових дій та тимчасової окупації (Закон України 
від 09 липня 2022 року № 2389 «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо засад державної регіональної політики та політики відновлення 
регіонів і територій»).  

Відсутні пріоритети залучення капітальних інвестицій, у тому числі 
іноземних, для відновлення територій.  

   
4.  Окремим додатком до Програми йде перелік «обласних програм, які 

передбачається фінансувати у 2024 році».  
Пропонується добавити Програму розвитку місцевого самоврядування в 

Миколаївській області на 2024-2027 роки, затвердженої рішенням обласної ради 
від 14 вересня 2023 року № 22, за рахунок якої здійснюється фінансування 
обласної ради.  

  
ВИРІШИЛА:  
 
Враховуючи важливість програми соціально-економічного розвитку на 

2024 рік в контексті передбачення напрямків розвитку економіки області, у тому 
числі відновлення територій постраждалих у період військової агресії внести на 
розгляд 19 позачергової сесії за умови доопрацювання та погодження президії 
обласної ради. 

 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради              Іван КУХТА 



  

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
 

 

П Р О Т О К О Л 
 

Засідання постійної комісії обласної ради з питань промислової політики, 
підприємництва, транспортної інфраструктури, водного господарського 

комплексу, енергетики та енергозбереження, зв’язку та цифровізації 
 

 
12.12.2023  2023 року № 19 
м. Миколаїв 

Початок: 09.00  
депутатська кімната

 
 
Всього членів постійної комісії – 8 
 
Присутні: Кухта І.В., Кіч І.В., Олабін В.В., Шульгач С.В., Фат’янов А.В., 

Порхун В.М.
Відсутні: Миронова В.А., Кукуруза О.В.,
Головуючий: Кухта І.В. 
 

Запропонований порядок денний засідання постійної комісії обласної 
ради затверджено в цілому. 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно. 
 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
 
1. Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку 

Миколаївської області на 2024 рік. 
 
        Доповідач: Царенко Ірина Василівна – заступник директора 

департаменту економічного розвитку та регіональної політики 
облвійськадміністрації – начальник управління економічного розвитку та 
стратегічного планування департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики облвійськадміністрації. 

 
 
 



2 
 

1. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми економічного і 
соціального розвитку Миколаївської області на 2024 рік. 

 
        Доповідач: Царенко Ірина Василівна – заступник директора 

департаменту економічного розвитку та регіональної політики 
облвійськадміністрації – начальник управління економічного розвитку та 
стратегічного планування департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики облвійськадміністрації. 

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Кухта І.В., Фат’янов А.В., Шульгач С.В., Олабін   

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 
  

«ЗА» – одноголосно   

ВИРІШИЛИ: висновки № 1 додаються. 
 

 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради                                                                                     Іван КУХТА 
 
 
 
 
 


	Висновки №1 12.12
	Протокол 12.12.2023

